赁期自 2022年 4月 1 日至 2024 年 3 月 31 日，2022年 4月 1日至 2023年 3月 31 日期间每月租金为 43. 7 元／平方米

（不含税）2023 年 4 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日期间每月租金为 45.89 元／平方米（不含税〉；支付方式：租金采取每

个月支付；

3.租赁房屋坐落在福州高新区海西高新技术产业园创新园一期 13 号楼第一层（南侧），租赁面积 366.32 平方米，房屋

租赁期自 2022年 6月 20 日至 2024 年 3 月 31 日，2022 年 6月 20 日至 2023 年 3 月 31 日期间每月租金为 43. 7 元／平

方米（不含税）2023 年 4 月 1日至 2024年 3月 31 日期间每月租金为 45.89 元／平方米（不含税〉；支付方式：租金采

取每个月支付；

4.租赁房屋坐落在福州市闽侯县上街镇科技东路 1 号中国冶金地质总局二局研发中心园区 B 楼七层，租赁面积 1429.28

平方米，房屋租赁期自 2021年 12月 26 日至 2023年 12 月 25 日，租金每月每平方米 36元，月租金 51454 元，按月支付；

5.租赁土地所在方位在福州市闽清县白樟镇横坑村，耕地面积 100 亩，其他农田及山坡地面积 35.7485 亩，租赁期自

2015 年 5 月 15 日起至 2040 年 5 月 14 日止。前 10 年租金每年 2 万，后 15 年租金每年 2.6 万，一年一付。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

不适用。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

122

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

123

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
256,131,174 43.49% 0 0 0 -1,883,573 -1,883,573 254,247,601 43.18%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
87,209,302 14.81% 0 0 0 0 0 87,209,302 14.81%

3、其他

内资持股
130,773,596 22.20% 0 0 0 -1,794,901 -1,794,901 128,978,695 21.91%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
130,773,596 22.20% 0 0 0 -1,794,901 -1,794,901 128,978,695 21.91%

4、外资

持股
38,148,276 6.48% 0 0 0 -88,672 -88,672 38,059,604 6.46%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
38,148,276 6.48% 0 0 0 -88,672 -88,672 38,059,604 6.46%

二、无限售

条件股份
332,853,126 56.51% 0 0 0 1,741,178 1,741,178 334,594,304 56.82%

1、人民

币普通股
332,853,126 56.51% 0 0 0 1,741,178 1,741,178 334,594,304 56.82%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
588,984,300 100.00% 0 0 0 -142,395 -142,395 588,841,905 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

124

1.2022 年 6 月 6 日，公司分别召开第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第二十一次会议，审议通过《关于第四

期限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，认为公司第四期限制性股票激励计

划首次授予部分第一个解锁期解锁条件已经成就，同意对符合解锁条件的 66 名激励对象第一个解锁期解锁共计

1,490,791 股限制性股票（约占公司当时总股本的 0.2531%）办理解锁及上市流通手续，解除限售股份上市流通日 2022

年 6 月 15 日。

2.鉴于公司第四期限制性股票激励计划首次授予限制性股票的激励对象中有 5 名激励对象因个人原因已离职，不再具备

激励对象资格。根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《第四期限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，5 名

离职人员已获授但尚未解除限售的 142,395 股限制性股票不得解除限售，由公司进行回购注销。公司相关回购注销涉及

人数 5 人，回购注销的股份合计 142,395 股，占注销前公司总股本 588,984,300 股的 0.0242%， 回购价格为 7.65 元/

股，公司已以货币资金方式支付回购价款人民币 1,089,321.75 元。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核